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Tenaris

Tuhos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Varacruz Km 433.7 SH

Deffino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

MILL TEST CERTIFICATE Number f Nimero: Page  Pagina: sk L
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 15026257 116
Date / Dia: July 01, 2015
Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V, Coslomar s Order tem / Orden Ghande - lem: . [CUSomer s eferance / Fef. ael Cliente: | Manuachrar & Wefks Ofdor N / Confitmacion de venta:
21099 1TEM § NIA 232616/03

Manulacluring Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipe de Producte: Surfaca ! Suparficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard ar Specificafion / Normas ¢ Especificacienes: Steg] Grade / Grado de acen: Ends / Exdramos;

Pl 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM A53/12, ASME SA106/2013 B/X42-L245/L280 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimenaionas: Schedule § Cédula: Length / Longitud: Quantity / Canlidad: 44 esiPz Nominal Weight / Peso Nominal:

6§25 X 0.432 INCH SCHOBO/W.C XS 19.69 /2133 FT 924.934 FT 26539269 LB 28.60 LBIFT
164.3 X 11 MM 5.007/6.50 MTS 281.920 MTS 12038.000 KG 42.66 KG/M

Spacimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UTS. Y.8.0U.T, Eloagation ! Alargarmiento

Heat N* | Sample N* | Condicién de ta probeia Dimensiones da Is probela temp | Eul 6.30 %. Reqg.

Colada N*} Muestra N*| Ls Sc | Type| Od Siza Area Temp. {Min: 290 Min: 418 Req. Max) Lo Min, { Obt
Tiga Tamafio Seccitin | ensayo|Max: ~ Max - -
i mma2 *C MPa MPa mm % %

[~ 77385 | O4BED | B | AM | S8 L | 257ZX 1088 | 281,89 | RT 328 516 064 50.8 264 | 410

77502 04885 B AM Ss L 2565 X 1097 279,84 RT 328 513 084 508 26,4 41,0

77318 04877 B AM Se L 2686 X 11.13 285,60 RT 315 497 0,63 50,8 265 | 43,0
AM; As manufactured / Segiin proceso de fabricacicn Ls: Location of sample { Ubicacién de la muestra  Ofientation / Orfantackn . Sc: Specimen coadilion / Candicién

" hag_._mx- Reqlirod maximum :_ Maximo reguerkdo :59: Suip specimen / Muesira rec
: ' .T.5: Uttimete tansile slrangml Resislancia

Y 5: Yisld sirength / Flvencia

La: Inkial length 1 Longitud iniciel
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MILL TEST CERTIFICATE Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 15026257 216
Date / Dia: July 01, 2015
Customer / Clierts: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. S.A. DE C.V. Cuslomer s Order fem 1 Orden Clieme - kem: | Custamats Refarence / Ret. 4& Clame: — [Manafaciorer 2 Worke Order N° T Comrmecin e vorm
21099 ITEM 5 NIA 2326816/03
Manufactutihg Process / Procaso de Manufactura: Product Typa / Tipo de Producto: Surface / Superiicia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Spacification / Normas o Expacificacionss: Steet Grada / Grado de acaro: Ends / Exdremos:
API 5. EDASIDECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM AS3/12, ASME SA106/2013 BIX42-1245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADOQ NORMAL

Dimensions / Dimenslones; Schedule / Gédula: Length I Longitud: Quantity / Canidad: 44 PcsiPz Nominal Wesight / Pass Nominal:
8.625 X 0.432 INCH SCHO80/W.C XS 19.88 /2133 FT 824,934 FT 26539.269 LB 28.80 LB/FT
168.3 X 11 MM 6.00 / 6.50 MTS 281920 MTS 12038.000 KG 42,56 KGIM

%900 ¥ 1000 | X 10000 X100
Clmn[sitmrc| Pt S viN|NIC[Sn] Al T|AT B8] Ca] N |Colifcol 2o}
H Max | 20 J120] - [ 15| 40 [ 30 [ 30| 80| ~ (400400 — § — | - | - ' ~ | = | - | 18| 300] &
[T I T T D T T S N = T S P s S N I T S ™
Max | 28 [120F — | 15| a0 | 30 ) 30 | a0 | - |apolaso| = | - | = | - | = | = f =] 46| 001 &
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H 20 80] 9| 22] 8] 7 | 8] 0] 0 |e0]i2e] 2] RO s oo =¢0
P 20{ejwfas] 5 B.413] 0] o |soj| |25 p)]3{o] e |{7s] a]za6 0
P 20| 88| 8]24) 6] a13|d.fo)sofza| |23 o a[e] ofrm| o[z o
H wlerfy1z]ae] s ) 6.j22] o]0 e |wlwo|22)0)ja]o]w|se] ol o,
P e e w) §fo)sj1efo|lo]afo]os]|az|ofs]o]|s]r| oo
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H de)es| w347 46| 3] ojodeof10f12|2]o0 58| a]a|s2]| 0240
P wle]i37| 5] s |16] 0f 0 jeo|124| w| 25} o] 4]0 4]|s| 0|2z o0
P 19 [ 8] 97 ]|38] 5| 6 Jarf 0| ofjeo 124 1] 26| 0] afof13]s]| ojarz| o
Col. 1; SUMA NbtVATi Max: Maximum / Méximo F: Product / Producto. ...
Col. 2: SUMA Mo+Crai+CartV/ irdmum / Minima -

Ests cortificada s# anite mediante sistema computaizaco y as valdads con fimma aleciranica El cariificada original pogoe impraso & logn
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Tubos de Acero d2 México, 5.A,

"
Te na rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Deifino Valenzuela Tejarla, Veraauz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 Y89 1100 tel

MILL TEST CERTIFICATE Number / Nimero: Page / Pégina: e UL
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 15026257 3/6
Date / Dia: July 01, 2015
Customer / Clionte: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. [Customer s Crder ftem 7 Drdanﬁante - llem; Customer s Reference  Ref, del Cllents: Manufsclurer's Works Order N° 7 Confimmacian de venta:
21099 ITEM 5 NIA 232616/03
Manufactusing Process 7 Proceso de Manufactura: Product Typa 7 Tipe de Producto: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espacificaciones: Steel Grade / Grado de agoro; Ends / Extramos:
API 5L ED4S/IDECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM AG3M 2, ASME SA108/2013 BiX421 24501 230 P5LY NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Canticad: 44 PcsiPz Nomiénal Walght / Peso Nominal:
6,625 X 0,432 INCH SCHOBO0/WC XS TS89/ 2M33FT B24.034 FT 28539.289 LB 2880 LBIFT
168.3 X 11 MM 6.00 1 6.50 MTS 281.920 MTS 12038.000 KG 42,58 KGIM

Required values Individvale / individuales Average / Fromedic Hardnass typelTipo de dutezaHRG
Valores requeridos [ Min:—~ | Mex 220 | Van~ Min— | Max- | wvan-
Heat N* Sample N° Specimen condition Quad. Seala [+]s] [v] Var.
Colada N° Muestra N° is 3 Escala | 71 2] 3 [Avg] 1 3] 2] 3 [Awm.
77388 048860 B Al T TRoW | 778] 77| T7A] Tre] 72| Ta 2l Ta] za T 782|782 TTE| T TS| 0%
77388 o4881 B Al 1 HRBW | 775[ 77.6| 78.0| 777| 7e.8[ 73.0| 70.1] 7o.0] 703} 79.5| 792| 79.3] 16
77502 04886 B AN 1 HREW | 762| 78.8| 77.0| 76.7| 77.1| 77.2{ 77.3| 77.2] 77.3| 769 77.0] 771) u©s
77502 04887 B AM 1 HREW | 77.8] 784| 78.6| 78.3) 78.9{ 79,81 80.0f 79.5| 7a.8{ 769 78.7) 78.8] 1.2
77518 04877 B AM 1 HRBW | 752] 75.4] 74.5| 75.0[ 75.8]| 758.7| 75.7| T5.7| 758| 78.2| 755 7553 o7
.. 77515 04878 8 AM 1 HRBW | 763] 75.5| 76.5| 764} 77.5] 7¢.1] 76.0] 76.0| 75.0| 78.8] 76.8] 78.5] 06

1D Intemal damahrlDii:mlm inhmo in: M Miﬂmum IMInimn uad: Quadrant / Cuayrugte

Standard / Norma;
Resutt Heat N~ | Sample N*
Resuitade Coladin N° g

This cedtificate 16 ibsued by & compuieized syalem snd |t s valid with aiecironic signatune. On tha original cartificate the trade-mark grasn colorsd Eith contificado 88 emile mediarta sistama i con firma i El carifficacdo ofignal poses impraso el logo
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Tubos de Acero de México, 5.A.

.
——— Te na ris Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 te!
MILL TEST CERTIFICATE Number / Numero: Page / Pagina: UEE L AL
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 15026257 4/6
Date / Dia: July 0%, 2015
Customer / Clisnta: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DE C.V. Customers Order ftem / Cidan Clienta - Ham: Cuslomer s Relerence / Ref el CTiants: | ManUfacturar s Warks Qrdst N 7 Conlimacon o8 venta:
21099 ITEM 5§ N7A 232616/03
Manufacturing Process / Process de Manufactura: Producl Type / Tipo de Producto: Surface ] Superficle:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO £EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Spacification / Normas o Especificaciones: Steel Grags / Grado de acero: Ends f Exiremos;
AP SL EDASIDECEMBER 2012, ASTM AT06/14, ASTM A53/12, ASME 3A108/2013 B8/X42-L245/.200 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimengions / Dimensiones; Schadule / Cédula: Length / Longltud: Quantity / Cantidad: 44 PcalPz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.432 INCH SCHOBO/WC XS 19.69/21.33 FT : : 924.924 FT 26539.269 LB 28.60 LBIFT
168.3 X 11 MM 6.00/6.50 MTS 251,920 MTS 12038.000 KG 42.56 KG/M

Pressure { Presion Time / Tiempo Resuls/ Resultada

Linit / Unidad. Value / Valor Seconds / Segundos

| Fabricado por TenarisTamsa
| Fabricacion del acera:

Murafechured by TenarisTamsa

Steel making procass: . :
Bectric At Fumace-Ladie F Conl HomodeAonléwbo-HwnodaAﬂnadbn-Mmmda
Fully Kiled Steal N Acero calmado con aluminio )
This cerEficaa 13 ssued by & complieized system and I1 15 VEIC with electonic SgNatTe. On (N8 erigaval CenTieats (he Fde-mark green coiorsd Esta certificado 39 emie sislama Tzato y &3 vaBgpd Gon Arma alackanics.  £f GRrificado criginal poses impresa & lanc

Tenaris calor verde. En caso de quo o g x dol carldicark una copiz, dabers gorantizar la conformidad con el originel hadéndoss

responaabls por ier uso ifapal o indabide. Cusiquuer altaraciSn o elsincadin estard sujida & L boy.
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Tubos de Acers de México, S.A.

n
I e n a r Is Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Dalfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 91897 MEXICO

I

(52) 229 989 1100 te!
MILL TEST CERTIFICATE Number/ Nimero: | Page/Pagina: | (222958816000
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 15026257 5/6
Date / Dia: July 01, 2018
Cusiomer/ Ciente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Cusicmer’s Order iem / Orden Cliente - #em: Customer's Reference el del Gliente: | Manuiaciuror s Works Ordor N° / Confirmacion 08 venta: |
21099 ITEM & NIA 232616/03
Manuf: ing Procesas / P! de Manufactura: Product Type ! Tips de Producto: Is.:m  Superficla:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO
Slandard or Specilication / Normas o Eapecificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos;
API 51 ED4S/IDECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM AB3/12, ASME SA106/2013 BIX42-1. 2451280 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dirmenstons / imensionas: Schedule 7 Cédula: Length / Longhud: Quanvity / Cardidad: 44 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
625 X 0.432 INCH SCHO0BO/W.C XS 19.68 /2133 FT 924.934 FF 26539.269 LB 28.80 LBfFT
168.3 X 11 MM €.00 /8,50 MTS 281.920 MTS 12038.000 KG 42.56 KG/M

Supplementary Information
Informacién Suplementads —
Maisrial librs da contaminaciin da Mercuric

Matarial free from Mencury contamination

ot reparad by welkding No reparado por soidadura

Nan destructive tast. Satsfactory Gontrol no destnictivo. Satisfactorio

Inspection method M&{0do de Inspeccidn

-~ EMI - FLVI - MPI - - - EMI < FLVY - MPI -

ASTM A108/14, ASTM AS3/12, ASME SA10672013 ASTM A10814, ASTM AS3N 2, ASME SA108/2013

MATERIAL ACCORDING TQ NACE MRD175 7 1SO 151586-2, 2009 AND NM.‘.E MR0103, 2010 ONLY FOR HARDNESS MATERIAL DE ACUERDC A NACE MRO175 /IS0 35156-2, 2009 Y NACE MRO103, 2010 SOLO DUREZA MAX.
22 HRG MAX.

{m)

296,65 042

211.22 64.38

Naminal weight per pipe
I.onqitnd pmmed!n por tuba Peso nominat por tubo
{lofy f - {kg/m) ]

Evie cartficads sa amis medans sisloma cOMPUATEAG ¥ #5 vahiado Con [ma gledrsncs, £l cAricack orginal posse inpresa d loge
Tmnwhrvuda. Enunuqmﬂpmﬁm aniregua uns copia, deberd garantzar la conformidad con o orginel haciéndose
uso Bagal o indebido, s¥ermcién ummon-mmam
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This cartifcats is issued by @ compuierizod dysim and i I3 valid with electronic s,gnature. On the originel cerlificeie the trade-mark green coloted
"Tenatis” « stampad. mmmmummmmm-mpynu.hemmmasmnbnmbwhmlmhnrp
himsalf the na: wibikity for any unlwwild ot not aiowed use. alteration andror felaiGoalion will be subj 10 the I,




Tenaris

MILL TEST CERTIFICATE

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

15026257

Page / Pégina:

6/86

Date f Dia: July 01, 2015

Tubas de Acero de Méxicn, S.A.

Carret. Méxice Veracruz Km 433.7 5N

belfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veratruz
C.P. 31697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

{52} 229 989 1600 fax

This iz to cartily that the product deserfbed hars has been manufactured, sampled, tésted, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This cerificate is not & daciaration of ofigin nor may it be used as a declaration of origin.

[ CUSTOMER . THIRD FARTY |

INSFECTICN COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIRCACIIN DE CALIDAD

Teresa M. Castelld Abraham

Customar / Clianie: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customar & Ordar Nlem / Qrden Clierde - Nem. | GUstomer s Reference / Ref. del Cheme. | Manufacturers YWorks Order N° / Corfirmacin de vena;
21099 ITEM § NIA 232616103
Manufactusing Process ! Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surace / Suparficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Normes o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acefo: Ends / Extremos:
API 5L ED46/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM AS3/12, ASME SA106/2013 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADC NORMAL
Dimensiona / Dimensiones: Schedule 7 Cédula: Length / Longitud: Quantity f Captidad: 44 Pea/Pe Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.432 INCH |SCH 080 /W.C XS 19.69 /2133 FT : . 924 934 FT 26539.269LB - 2860 LBIFT
168.3 X 11 MM B.00 / 6.50 MTS 281.920 MTS 12038.000 KG 42 66 KGIM
Por ef presevite cerliicamos que of malerial aquf descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionada de

acuerdo alos requisiins de su ordan da compra. Este cerlificado no es, ni puede ser usado, camo una decianacion ds origsn.

gz’//gfm

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT,
RESPONSABLE DEL DEPTOD. DE cewnﬂcm G\LIDAD

Angel César AE:mun Gll

[Fiis cartiicate 1§ Bsied by & computeiizad syS1em and KIS valld with Bisctonic sgnanur, On the anging) cariicats iha trcde-mark graen coired
Frenasis” Is stampad. mmmmwwmmmmnhmlmoﬁtmmuﬂmnmmnrhmommlmum
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